
Číslo smlouvy objednatele:                                                                 Číslo smlouvy FN: Tsm/2019/429/Bú 

 

Smlouva o provádění sterilizace Strana 1 (celkem 3) 

 

Smlouva o provádění sterilizace 
 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

Zastoupená: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitelem 

IČO: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Brno - centrum 

číslo účtu: 71138621/0710, VS 1270 

 

dále jen „FN“ 

 

a 

 

Domov pro seniory Vychodilova 

Zápis v OR: u KS v Brně, odd. Pr., č. vl. 23 

Sídlo: Vychodilova 3077/20, Brno, 616 00 

Zastoupená: PhDr. Petr Němec, CSc., ředitelem 

IČ: 70887276 

DIČ: CZ 70887276 

č. účtu: XXXXXXXXXXXX 

kontakt: XXXXXXXXXXXX 

 

dále jen „objednatel“ 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

FN se zavazuje provádět za úhradu pro objednatele sterilizaci nástrojů (dále jen „materiál“) za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Součástí předmětu této smlouvy je i nájem boxu pro skladování materiálu, ke 

kterému bude objednateli předán klíč po uzavření této smlouvy. 

 

 

III. 

Čas, způsob a místo plnění 

 

1. Materiál určený ke sterilizaci předá objednatel na pracoviště ÚOP – centrální sterilizaci v budově O1,1PP 

(dále jen jako „místo sterilizace“), kde bude provedena sterilizace materiálu v parním sterilizátoru (při sterilizaci 

v parním sterilizátoru bude materiál ze strany FN balen do obalu pro sterilizaci). 

 

2. Každá dávka materiálu ke sterilizaci ve FN bude předána vždy v určenou dobu po předchozí telefonické 

domluvě přesného termínu předání.  

 

3. Každá dávka sterilizovaného materiálu bude předána zpět objednateli v místě sterilizace a to v předem 

dohodnutém termínu. Sterilizovaný materiál bude umístěn v boxu objednatele.  

 

IV. 

Cena a způsob úhrady 

 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli hradit cenu za sterilizaci materiálu a nájemné za úložný box pro skladování 

materiálu v místě sterilizace a to vždy ve výši stanovené aktuálním Ceníkem placených služeb FN (online 



Číslo smlouvy objednatele:                                                                 Číslo smlouvy FN: Tsm/2019/429/Bú 

 

Smlouva o provádění sterilizace Strana 2 (celkem 3) 

 

k dispozici na internetových stránkách FN a to konkrétně na adrese „http://web.fnusa.cz“ v části “PRO 

PACIENTY A NÁVŠTĚVY> CENÍKY SLUŽEB> CENTRÁLNÍ STERILIZACE“).  

 

Ke dni uzavření této smlouvy jsou ceny stanoveny v následující výši: 

-cena za sterilizaci v parním sterilizátoru            - malé balení      21 ,- Kč s DPH 

                                                                  - střední balení   34,-  Kč s DPH 

                                                                   

 

-nájemné za box                                 456 ,- Kč s DPH/čtvrtletně 

 

Ceny za sterilizaci v parním sterilizátoru zahrnují i cenu obalu, do kterého je před sterilizací materiál ze strany 

FN balen. 

 

2. FN bude fakturovat objednateli cenu za sterilizaci a nájemné čtvrtletně a zpětně. Faktury za uplynulé 

kalendářní čtvrtletí budou vystaveny vždy ke konci měsíce dubna, července, října a ledna.  

 

3. FN je oprávněna provést jednostranné navýšení cen uvedených v čl. IV. odst. 1, této smlouvy a to 

prostřednictvím změny příslušného ceníku. Nájemce je povinen hradit navýšené ceny v souladu s tímto 

odstavcem této smlouvy automaticky dle příslušné čtvrtletní faktury a to bez potřeby předchozího oznámení 

změny cen a ceníku ze strany FN nebo sjednání písemného dodatku k této smlouvě dle čl. VI. odst. 3, této 

smlouvy. 

 

4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku na účet FN uvedený v čl. I. této smlouvy do 14 dnů ode dne 

vystavení faktury. Při nedodržení termínu splatnosti je objednatel povinen hradit FN úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel je povinen předávat FN ke sterilizaci pouze materiál, jehož sterilizaci (resterilizaci) umožňují 

právní předpisy a výrobce.  

 

2. FN neodpovídá za škodu, která objednateli vznikne, předá-li ke sterilizaci materiál, který nesplňuje parametry 

stanovené pro sterilizaci v parním sterilizátoru. FN je oprávněna odmítnout materiál ke sterilizaci, pokud bude 

mít za to, že by materiál předávaný ke sterilizaci mohl poškodit sterilizační přístroj, není pro sterilizaci 

v příslušném sterilizátoru vhodný nebo sterilizaci materiálu nedovolují právní předpisy nebo jeho výrobce.  

 

3. Objednatel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti zveřejním v registru smluv, které následuje neprodleně po uzavření. Touto smlouvou 

se ruší a nahrazuje Smlouva o provádění sterilizace, číslo smlouvy FN Tsm/2017/187/Bú, kterou mezi sebou 

smluvní strany uzavřely dne 11. 01. 2017. 

 

2. Smlouva může být ukončena kdykoli na základě dohody smluvních stran, jinak pouze písemnou výpovědí 

nebo odstoupení dle článku IV. odst. 2 této smlouvy. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné pouze písemnými, číslovanými, oběma smluvními stranami 

podepsanými dodatky. 

 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

http://web.fnusa.cz/


Číslo smlouvy objednatele:                                                                 Číslo smlouvy FN: Tsm/2019/429/Bú 

 

Smlouva o provádění sterilizace Strana 3 (celkem 3) 

 

5. FN je jako státní příspěvková organizace povinna tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména 

vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se 

v registru smluv nezveřejňují.  

 

 

V Brně dne : 25.06.2019     V Brně dne :................................. 

 

Za FN:       Za objednatele: 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------    ---------------------------------------- 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC.   PhDr. Petr Němec, CSc. 

 

ředitel                                                                         ředitel     

  


